
Contacto

Teléfono 965750125
Fax 965750872
Correo Electrónico contratacion@elverger.es

Dirección Postal

C/ Cervantes, 10
(03779) El Verger España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1155/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2019 a
las 12:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Verger
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://elverger.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fpaZ2d24aIOrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora del pavimento y drenaje de las pistas polideportivas del Colegio Público
“Segària”

Valor estimado del contrato 78.993,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.582,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.993,56 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
La obra se ejecutara en el patio del Colegio Publico "Segaria"
Condiciones Se intenta que las obras se ejecuten aprovechan do las vacaciones escolares
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

C/ Xàbia, núm. 16
(03770) el Verger (Alicante) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://elverger.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fpaZ2d24aIOrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f16ad4ee-76f2-4caf-953a-4c2545de378a


Precio de la oferta más baja 60.422,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.250 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

MEDITERRANEO DE OBRAS Y ASFALTOS, SL
NIF B54403068
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.422,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.110,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-0036
Fecha de Formalización 02/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el citado
adjudicatario con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las siguientes:
—El precio.
—La puntuación de los demás criterios cuantificables automáticamente establecidos en el Pliego de cláusulas
administrativas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1: oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 



: P= (Pmax*Qmin)/QnExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

CRITERIO 2: Suministro e instalación de equipamiento deportivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se otorgará la puntuación máxima (15 puntos) a quien suministre la totalidad delExpresión de evaluación 

equipamiento. Si no se oferta el equipamiento o la oferta es incompleta se otorgará 0 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CRITERIO 3.- Ampliación de la red de drenaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Se otorgará la puntuación máxima (3 puntos) a quien ejecute esta ampliación, otorgándoseExpresión de evaluación 

0 puntos en caso contrario
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

CRITERIO 4.- Pintado de líneas de juego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Se otorgará la puntuación máxima (2 puntos) a quien ejecute el pintado, otorgándose 0Expresión de evaluación 

puntos en caso contrario
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n7S%2BWcm2LniXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004385114 |  2019-954397 | Mon, 02 Sep 2019 12:48:58:924 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1986882153818510106959746854996244926 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n7S%2BWcm2LniXQV0WE7lYPw%3D%3D

